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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

166. 
Врз основа на членот 76 став 1 од Уставот на Ре-

публика Македонија и  членовите 118 став 5) и 119 
став 1) од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија ("Службен весник на Република Македо-
нија" број 91/2008, 119/10 и 23/13), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 11 јануа-
ри 2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА 
КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
I. Во Одлуката за избор на претседатели, заменици 

на претседателите, членови и нивни заменици на коми-
сиите на Собранието на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија" број 
95/14, 104/14, 111/14, 114/14, 138/14, 148/14, 23/15, 
59/15, 96/15, 106/15, 155/15,  213/15 и 225/15), во точка-
та I во потточка 14. Комисија за образование, наука и 
спорт под г) за заменици на членовите во точката 1) 
зборовите: „Светлана Јакимовска“ се заменуваат со 
зборовите: „Мирјана Хаџиевска“. 

Во потточка 15. Комисија за култура  под б) за  чле-
нови: во точката 2) зборовите: „Магдалена Манаскова “ 
се заменуваат со зборовите: „Мирјана Хаџиевска“. 

Во потточка 19. Комисија за еднакви можности на 
жените и мажите под г) за заменици на членови:  во 
точката 1) зборовите „Силвана Бонева “ се заменуваат 
со зборовите: „ Мирјана Хаџиевска “. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави  во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

  
Бр. 08-153/1 Претседател 

11 јануари 2016 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

167. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија и членовите 19 и 20 од Одлуката 
за основање делегации, пратенички групи и други об-
лици на остварување на меѓународна соработка на 
Собранието на Република Македонија ("Службен вес-
ник на Република Македонија" број 85/14), Собранието 
на Република Македонија, на седницата одржана на 11 
јануари 2016  година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВА-
ЊЕ НА ПРАТЕНИЧКИ ГРУПИ НА СОБРАНИЕТО 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА СОРАБОТКА 
СО ПАРЛАМЕНТИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ И ИЗ-
БОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ И ЧЛЕНОВИ НА ПРА-
ТЕНИЧКИТЕ ГРУПИ НА СОБРАНИЕТО НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА СОРАБОТКА СО  

ПАРЛАМЕНТИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ 
 

Член 1 
Во Одлуката за основање на пратенички групи на 

Собранието на Република Македонија за соработка со 
парламенти на други држави и избор на претседатели и 
членови на пратеничките групи на Собранието на Ре-
публика Македонија за соработка со парламенти на 

други држави („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 100/14, 104/14, 111/14, 148/14, 165/14, 51/15, 
168/15,  190/15,  213/15 и 225/15), во членот 3  точка 24. 
Пратеничка група на Собранието на Република Маке-
донија за соработка со парламентите на Република 
Малта и Република Кипар под б) членови, во точката 1. 
зборовите: „Силвана Бонева“ се заменуваат со зборо-
вите: „Мирјана Хаџиевска“.  

Во точката 35. Пратеничка група на Собранието на 
Република Македонија за соработка со Парламентот на  
Република Турција под б) членови, во точката 2. зборо-
вите: „Силвана Бонева“ се заменуваат со зборовите: 
„Мирјана Хаџиевска“.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во "Службен весник на Република 
Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 08-154/1 Претседател 

11 јануари 2016 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

168. 
Врз основа на членот 3 од Законот за основање на 

Државна комисија за одлучување во втор степен во об-
ласта на инспекцискиот надзор и прекршочната поста-
пка („Службен весник на Република Македонија" 
130/14), Собранието на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на  11 јануари  2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН НА ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА 
ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ВТОР СТЕПЕН ВО ОБЛАСТА НА 
ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И ПРЕКРШОЧНАТА  

ПОСТАПКА 
 
I. За член  на Државната комисија за одлучување во 

втор степен во областа на инспекцискиот надзор и 
прекршочната постапка се избира: 

- Владимир Петровски, магистер од областа на без-
бедноста од Скопје. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      
 Бр. 08-157/1 Претседател 

11 јануари 2016 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

169. 
Врз основа на членот 37 став 2 од Законот за зашти-

та на личните податоци („Службен весник на Републи-
ка Македонија" број 7/2005, 103/2008, 124/2010, 135/11, 
43/14 и 153/15), Собранието на Република Македонија, 
на седницата одржана на  11 јануари 2016 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЈАТА 
ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

 
1. За директор на Дирекцијата за заштита на лични-

те податоци се избира  Горан Трајковски, дипломиран 
правник од Скопје. 
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2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 08-160/1 Претседател 

11 јануари 2016 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

170. 
Врз основа на членот 17 ставови (1) и (2) од Зако-

нот за  спречување и заштита од дискриминација 
(„Службен весник на Република Македонија" број 
50/10, 44/14 и 150/15), Собранието на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 11 јануари 2016 го-
дина, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 
ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА 

 
I. Собранието на Република Македонија за членови 

на Комисијата за заштита од дискриминација, ги име-
нува: 

1. д-р Тони Науновски,  доктор на филозофски нау-
ки од Петровец; 

2. д-р Александар Даштевски, доцент,  доктор на 
политички науки од Скопје; 

3. д-р Александар Спасеновски, доктор на политич-
ки науки од Скопје; 

4. м-р Нена Неновска Ѓорѓиевска, магистер на прав-
ни науки од Скопје; 

5. д-р Јован Ананиев, доктор на политички науки од 
Кочани;  

6. Ирфан Деари, доктор на медицина, од Горно 
Седларце, Боговиње и 

7. д-р Беким Кадриу, доктор на правни науки од 
Скопје. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

                              
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      
Бр. 08-183/1 Претседател 

11 јануари 2016 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
171. 

Врз основа на член 242 став 1 од Законот за тргов-
ските друштва („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 42/2010, 
48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 120/2013, 
187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015 и 
192/2015) и член 36 став 3 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014 и 196/2015), Владата на Република Македони-
ја на седницата одржана на 22 декември 2015 година, 
донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. УПРА-
ВИТЕЛ НА ДРУШТВОТО ФАБРИКА ЗА ШИНСКИ 

ВОЗИЛА „ВЕЛЕС“ – ДООЕЛ - ВЕЛЕС 
 
1. Љубомир Ивчев се отповикува од должноста 

вршител на должноста управител на Друштвото фабри-
ка за шински возила „Велес“- ДООЕЛ - Велес. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“  

 
Бр. 24-54/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
172. 

Врз основа на член 243 став 1 од Законот за трговски-
те друштва („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 42/2010, 48/2010, 
24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 120/2013, 187/2013, 
38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015 и 192/2015) и член 36 
став 3 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 
12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 
10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014 и 196/2015), Владата 
на Република Македонија на седницата одржана на 22 де-
кември 2015 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА В.Д. УПРАВИТЕЛ НА ДРУШТВО-
ТО ФАБРИКА ЗА ШИНСКИ ВОЗИЛА „ВЕЛЕС“, 

ДООЕЛ-ВЕЛЕС 
 
1. За вршител на должноста управител на Друштво-

то фабрика за шински возила „Велес“, ДООЕЛ - Велес 
се избира Борис Алчев. 

2.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-56/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
173. 

Врз основа на член 215 став 1 алинеја 3 од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 
42/2010, 48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 
120/2013, 187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015 
и 192/2015), Владата на Република Македонија на сед-
ницата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ И ИЗБОР НА ЧЛЕНOВИ 
НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ДРУШТВО  ФА-
БРИКА ЗА ШИНСКИ ВОЗИЛА „ВЕЛЕС“, ДООЕЛ 

 ВЕЛЕС 
 
1. Од должноста членови на Надзорниот одбор на 

Друштво  фабрика за шински возила „Велес“, ДООЕЛ 
– Велес, поради истек на мандатот се отповикуваат: 

- Зоран Ќимовски 
- Петар Кипровски 
- Томе Каратрајков 
- Маријана Миловска и 
- Весна Поповска Арсова. 
2. За членoви на Надзорниот одбор на Друштво  фа-

брика за шински возила „Велес“, ДООЕЛ – Велес, се 
избираат:  

- Рената Петровска 
- Коче Гаврилов 
- Димче Арсовски 
- Томе Каратрајков и 
- Зоран Ќимовски. 
3. Ова одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се  објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 24-58/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 
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174. 
Врз основа на член 29 став 2 и член 30 став 3 од За-

конот за иновациската дејност („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 79/2013, 137/2013, 41/2014 и 
44/2015), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
ФОНДОТ ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ 

 
1. За член на Управниот одбор на Фондот за инова-

ции и технолошки развој се именува Благоја Ташами-
нов. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-18/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
175. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/20-
15 и 192/2015), Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА ОРГАНОТ ЗА 
НАДЗОР НА ЈУ ЗА СМЕСТУВАЊЕ НА ЛИЦА БА-
РАТЕЛИ НА ПРАВО НА АЗИЛ „ПРИФАТЕН 
ЦЕНТАР ЗА БАРАТЕЛИ НА АЗИЛ“ – СКОПЈЕ           

 
1. За членови на Органот за надзор на ЈУ за сместу-

вање на лица баратели на право на азил „Прифатен 
центар за баратели на азил“ – Скопје се именуваат: 

- Саша Иванов и 
- Марија Јанкова. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-27/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
176. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/20-
15 и 192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/-
2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  15/-
2013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Република Ма-
кедонија на седницата одржана на 22 декември 2015 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  НА 
ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ ДЕ-
ЦА СО ВОСПИТНО - СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ  

И НАРУШЕНО ПОВЕДЕНИЕ 
 
1. Од должноста членови на Органот за надзор на 

ЈУ за згрижување деца со воспитно - социјални пробле-
ми и нарушено поведение, поради истек на мандатот, 
се разрешуваат: 

- Тања Цветковиќ Данева и 
- Климентина Спасовска. 
2. За членови на Органот за надзор на ЈУ за згрижу-

вање деца со воспитно - социјални проблеми и наруше-
но поведение се именуваат: 

- Боби Наумовски и 
- Александра Ивковиќ. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-28/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
177. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/-
2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/20-
15 и 192/2015), Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР 
НА ЈУ ДЕТСКИ ДОМ „11 ОКТОМВРИ“-СКОПЈЕ           

 
1. За член на Органот за надзор на ЈУ Детски дом 

„11 Октомври“-Скопје се именува Катерина Целевска. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-29/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
178. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 18-
0/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 
и 192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  15/2013, 
139/2014 и 196/2015), Владата на Република Македони-
ја на седницата одржана на 22 декември 2015 година, 
донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 
ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ ДОМ ЗА ДОЕНЧИЊА  

И МАЛИ ДЕЦА - БИТОЛА 
 
1. Од должноста членови на Органот за надзор на 

ЈУ Дом за доенчиња и мали деца – Битола, поради ис-
тек на мандатот, се разрешуваат: 

- Димче Митревски и 
- Трајче Апостоловски. 
2. За членови на Органот за надзор на ЈУ Дом за до-

енчиња и мали деца - Битола се именуваат: 
- Лидија Споа и 
- Илчо Петковски. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-33/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 
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179. 
Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/-
2015 и 192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Влада-
та на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  
15/2013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Република 
Македонија на седницата одржана на 22 декември 2015 
година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ОР-
ГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ ЗАВОД ЗА СОЦИЈАЛНИ  

ДЕЈНОСТИ - СКОПЈЕ 
 
1. Славица Арсова се разрешува од должноста член 

на Органот за надзор на ЈУ Завод за социјални дејности 
- Скопје. 

2. За член на Органот за надзор на ЈУ Завод за соци-
јални дејности - Скопје се именува Зорица Паневска. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-34/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
180. 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за соци-
јалната заштита („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 
15/2013, 79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 
116/2014, 180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/-
2015, 173/2015 и 192/2015) и член 36 став 6 од Законот 
за Владата на Република Македонија (“Службен весн-
ик на Република Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55-
/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/-
2011, 15/2013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Реп-
ублика Македонија на седницата одржана на 22 декем-
ври 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИК НА ОСНО-
ВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА  

СОЦИЈАЛНА РАБОТА ПРИЛЕП 
 
1. Ирена Јорданоска се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор-претставник на основачот на 
ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа При-
леп. 

2. За член на Управниот одбор–претставник на ос-
новачот на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална ра-
бота Прилеп се именува Александра Сипкоска. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-36/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

181. 
Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/20-
13, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180-
/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Владата на 
Република Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 11-
5/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  15/2013, 
139/2014 и 196/2015), Владата на Република Македони-
ја на седницата одржана на 22 декември 2015 година, 
донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИН-
СКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА ШТИП          

 
1. Марјан Арсов се разрешува од должноста член на 

Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштински центар за со-
цијална работа Штип, на негово барање. 

2. За член на Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштин-
ски центар за социјална работа Штип се именува За-
горка Чапова. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-37/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
182. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2-
015 и 192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  
15/2013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Република 
Македонија на седницата одржана на 22 декември 2015 
година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИН-
СКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА СТРУГА          

 
1. Весна Лазароска се разрешува од должноста член 

на Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Струга. 

2. За членови на Органот за надзор на ЈУ Меѓуоп-
штински центар за социјална работа Струга се именув-
аат: 

- Снежана Лазороска  
- Тошо Ќелешовски и 
- Марија Дандилоска. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-38/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 
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183. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/20-
13, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2-
015 и 192/2015), Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ОРГАНОТ ЗА НАД-
ЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНА РАБОТА КУМАНОВО 
 
1. За член на Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштин-

ски центар за социјална работа Куманово се именува 
Викторија Ѓеорѓиевска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-39/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
184. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/20-
13, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180-
/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА ОРГАНОТ ЗА 
НАДЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА  

СОЦИЈАЛНА РАБОТА КРАТОВО 
 
1. За членови на Органот за надзор на ЈУ Меѓуоп-

штински центар за социјална работа Кратово се имену-
ваат: 

- Милорад Анастасов  
- Горан Крстевски и 
- Анета Наунова. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-40/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
185. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/20-
15 и 192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2-
006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  15/2-
013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Република Маке-
донија на седницата одржана на 22 декември 2015 го-
дина, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИН-
СКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА КОЧАНИ          

 
1. Сузана Георгиева Постоловска се разрешува од 

должноста член на Органот за надзор на ЈУ Меѓуоп-
штински центар за социјална работа Кочани. 

2. За членови на Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштин-
ски центар за социјална работа Кочани се именуваат: 

- Јелена Анѓелова и 
- Милева Богданова. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-42/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
186. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/20-
13, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180-
/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА ОРГАНОТ ЗА 
НАДЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА  

СОЦИЈАЛНА РАБОТА КАВАДАРЦИ 
 
1. За членови на Органот за надзор на ЈУ Меѓуоп-

штински центар за социјална работа Кавадарци се име-
нуваат: 

- Душица Крстиќ и  
- Виолета Најдова. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-43/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
187. 

Врз основа на член 107 од Законот за социјалната заш-
тита („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2013, 
164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180/2014, 
33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 192/2015), 
и член 36 став 6 од Законот за Владата на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011,  15/2013, 139/2014 и 196/2015), 
Владата на Република Македонија на седницата одржана 
на 22 декември 2015 година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИН-
СКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА БИТОЛА          

 
1. Магдалена Ѓорѓиевска се разрешува од должнос-

та член на Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа Битола, на нејзино барање. 

2. За членови на Органот за надзор на ЈУ Меѓуоп-
штински центар за социјална работа Битола се имену-
ваат: 

-Биљана Беделовска и 
-Зоре Ѓоргиевска. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-44/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 
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188. 
Врз основа на член 107 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2-
013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/-
2015 и 192/2015), и член 36 став 6 од Законот за Влада-
та на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  
15/2013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Република 
Македонија на седницата одржана на 22 декември 2015 
година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА  

РАБОТА КИЧЕВО 
 
1. Оливера Цветковска се разрешува од должноста 

член на Органот за надзор на ЈУ Центар за социјална 
работа Кичево, поради истек на мандатот. 

2. За член на Органот за надзор на ЈУ Центар за со-
цијална работа Кичево се именува Бојан Стојкоски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-45/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
189. 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за соци-
јалната заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2-
013, 79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 
116/2014, 180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150-
/2015, 173/2015 и 192/2015) и член 36 став 6 од Законот 
за Владата на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 
51/2011, 15/2013, 139/2014 и 196/2015), Владата на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 22 де-
кември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОС-
НОВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНА РАБОТА ШТИП 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор-прет-

ставници на основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Штип се разрешуваат: 

- Славко Горгиев и 
- Елизабета Реџеповска. 
2. За членови на Управниот одбор–претставници на 

основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 
работа Штип се именуваат: 

- Вања Џамбазова Николовска и 
- Ирена Илиевска. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-46/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

190. 
Врз основа на член 100 став 1 од Законот за социјал-

ната заштита („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 
79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,  15/2013 и 139/2014), 
Владата на Република Македонија на седницата одржана 
на 15 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА И РЕ-
ХАБИЛИТАЦИЈА-БАЊА БАНСКО, СТРУМИЦА 

 
1. Од должноста членови на Управниот одбор-прет-

ставници на основачот на ЈУ Завод за заштита и реха-
билитација-Бања Банско, Струмица, се разрешуваат: 

- Зуле Стојанова и 
- Жан Дрвошанов.  
2. За членови на Управниот одбор–претставници на 

основачот на ЈУ Завод за заштита и рехабилитација-Ба-
ња Банско, Струмица се именуваат: 

- Жан Дрвошанов и 
- Иван Ивановски. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-47/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
191. 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за социјал-
ната заштита („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 
79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014 и 
196/2015), Владата на Република Македонија на седница-
та одржана на 15 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕН-
ТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА КРИВА ПАЛАНКА 

 
1. Од должноста членови на Управниот одбор-прет-

ставници на основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Крива Паланка, се разрешуваат: 

- Анита Граматикова и 
- Марија Трајковска Стефановска.  
2. За членови на Управниот одбор–претставници на 

основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 
работа Крива Паланка се именуваат: 

- Анита Граматикова и 
- Даниела Милковска.  
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-48/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 
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192. 
Врз основа на член 100 став 3 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2013, 
164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180/2014, 
33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 192/2015) 
и член 36 став 6 од Законот за Владата на Република Маке-
донија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014 и 196/2015), 
Владата на Република Македонија на седницата одржана 
на 15 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕН-
ТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
1. Од должноста членови на Управниот одбор-прет-

ставници на основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Свети Николе, се разрешуваат: 

- Злате Коцев и 
- Марјан Станојковски.  
2. За членови на Управниот одбор–претставници на 

основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 
работа Свети Николе се именуваат: 

- Даниела Мијалковска и 
- Дејан Димитров. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-49/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
193. 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 79/2013, 
164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 180/2014, 
33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 192/2015) 
и член 36 став 6 од Законот за Владата на Република Маке-
донија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014 и 196/2015), 
Владата на Република Македонија на седницата одржана 
на 15 декември 2015 година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА  

РАБОТА КИЧЕВО 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор-прет-

ставници на основачот на ЈУ Центар за социјална рабо-
та Кичево, се разрешуваат: 

- Ирена Ололоска и  
- Спиро Китановски.  
2. За членови на Управниот одбор–претставници на 

основачот на ЈУ Центар за социјална работа Кичево се 
именуваат: 

- Ирена Ололоска Мицковска и 
- Бранислав Стојаноски.  
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-50/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

194. 
Врз основа на член 100 став 3 од Законот за социјал-

ната заштита („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 
79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014 и 
196/2015), Владата на Република Македонија на седница-
та одржана на 15 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР  

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА ПРИЛЕП 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор-прет-

ставници на основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Прилеп, се разрешуваат: 

- Љубица Илиеска и 
- Стеван Боцески. 
2. За членови на Управниот одбор–претставници на 

основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална 
работа Прилеп се именуваат: 

- Миле Тренчевски и 
- Благица Бунтеска. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-51/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
195. 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за социјал-
ната заштита („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 
79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 
и 192/2015), Владата на Република Македонија на сед-
ницата одржана на 15 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР 
ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈУ ЦЕНТАР  

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА КРАТОВО 
 
1. За член на Управниот одбор–претставник на ос-

новачот на ЈУ Центар за социјална работа Кратово се 
именува Југослав Николовски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-52/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
196. 

Врз основа на член 100 став 3 од Законот за социјал-
ната заштита („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 79/2009, 36/2011, 51/2011, 166/2012, 15/2013, 
79/2013, 164/2013, 187/2013, 38/2014, 44/2014, 116/2014, 
180/2014, 33/2015, 72/2015, 104/2015, 150/2015, 173/2015 и 
192/2015) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014 и 
196/2015), Владата на Република Македонија на седница-
та одржана на 15 декември 2015 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИК НА ОС-
НОВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР  

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА НА ГРАД СКОПЈЕ 
 
1. Зоранчо Стојанов се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор-претставник на основачот на 
ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа на Град 
Скопје, поради истек на мандатот. 

2. За член на Управниот одбор–претставник на ос-
новачот на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална ра-
бота на Град Скопје се именува Кристина Антовска. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
Бр. 24-53/1 Претседател на Владата 

15 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
197. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/2010 и 51/2011), Владата 
на Република Македонија на седницата одржана на 22 
декември  2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИ-
РЕКТОР НА  УПРАВАТА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
1. Теодора Обрадовиќ-Грнчаровска се разрешува од 

должноста вршител на должноста директор на Управа-
та за животна средина орган во состав на Министер-
ството за животна средина и просторно планирање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-64/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
198. 

Врз основа на член 161-а и 161-б од Законот за жи-
вотната средина („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 
83/2009, 48/2010, 124/2010,51/2011, 123/2012, 93/2013, 
187/2013, 42/2014,44/2015, 129/2015 и 192/2015), Вла-
дата на Република Македонија на седницата одржана 
на  22 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ  В.Д. ДИРЕКТОР НА УПРАВАTA 
ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
1. За вршител на должноста директор на Управата 

за животна средина, орган во состав на Министерство-
то за животна средина и просторно планирање, до из-
борот на директор по објавен јавен оглас, се именува 
Даниел Ефтимов. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-65/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

199. 
Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 
25/2015 и 61/2015), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 22 декември 2015 година, до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТ-
ПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА 

СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за стопанисување со пасишта – 
Скопје, поради истек на мандатот, се разрешуваат: 

- Зоран Димитријоски 
- Зоран Глигоров. 
2. За членови на Управниот одбор на Јавното прет-

пријатие за стопанисување со пасишта – Скопје, се 
именуваат:  

- Дијана Тренеска и  
- Даниела Иротова –Лазарева. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија .“   

 
Бр. 24-67/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
200. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 
25/2015 и 61/2015), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 22 декември 2015 година, до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИ-
ЈАЛНО - ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНО-
ТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 

 
1. Пеце Јовески се разрешува од должноста член на 

Надзорниот одбор за контрола на материјално - финан-
сиското работење на Јавното претпријатие за државни 
патишта, на негово барање. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално - финансиското работење на Јавното прет-
пријатие за државни патишта, се именува Ана Трај-
чева. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија .“   

  
Бр. 24-70/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
201. 

Врз основа на член 138 став 1 и 2 од Законот за 
заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 
47/2011, 148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013, 41/2014 
и 146/2015), Владата на Република Македонија на сед-
ницата одржана на  22 декември 2015 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА  
УПРАВНИОТ ОДБОР - ПРЕТСТАВНИК НА 
СТРУЧНИОТ ОРГАН НА ЈУ НАЦИОНАЛЕН  ПАРК 

МАВРОВО - МАВРОВИ АНОВИ 
 
1. Илко Лазаревски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор-претставник на стручниот 
орган на Јавната установа Национален парк Маврово - 
Маврови Анови, поради истек на мандатот.  

2. За член на Управниот одбор-претставник на 
стручниот орган на Јавната установа Национален парк 
Маврово - Маврови Анови се именува Илко Лазарев-
ски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-72/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
202. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 
25/2015 и 61/2015), Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на  22 декември 2015 година, до-
несе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА БЕРЗАНСКО 

РАБОТЕЊЕ АГРО – БЕРЗА – СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за берзанско работење Агро – 
Берза – Скопје, поради истек на мандатот се разрешу-
ваат: 

- Димитар Самарџиевски 
- Енвер Усеинов и 
- Дејан Стојанов. 
2. За членови на Управниот одбор на Јавното прет-

пријатие за берзанско работење Агро – Берза – Скопје, 
се именуваат:  

- Зија Саидов 
- Деан Стојанов и 
- Сашо Кутлешовски. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Бр. 24-73/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
203. 

Врз основа на член 5 од Законот за Централен ре-
гистар  („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 50/2001, 49/2003, 109/2005, 88/2008, 35/2011, 
43/2014, 199/2014, 97/2015 и 153/2015), Владата на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 22 де-
кември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЦЕНТРАЛНИОТ РЕГИСТАР  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
 1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Централниот регистар на Република Македонија, пора-
ди истек на мандатот се разрешуваат: 

- Благоја Србиновски 
- Љупка Миндошева и 
- Димитар Самарџиевски. 
2. За членови на Управниот одбор на Централниот 

регистар на Република Македонија се именуваат:  
- Благоја Србиноски 
- Љупка Миндошева и 
- Димитар Самарџиевски. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-74/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
204. 

Врз основа на член 16 од Законот за објавување на 
законите и другите прописи и акти во „Службен весник 
на Република Македонија“ („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 56/99 и 43/2002), Владата на 
Република Македонија на седницата одржана на 22 де-
кември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ НА ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Марјан Димитровски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
Службен весник на Република Македонија – Скопје, 
поради истек на мандатот. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие Службен весник на Република Македонија – 
Скопје, се именува Марјан Димитровски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија .“   

 
Бр. 24-75/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
205. 

Врз основа на член 5 од Законот за државниот ис-
питен центар („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 142/2008, 148/2009 и 41/2014), Владата на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 22 де-
кември 2015 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР  
НА ДРЖАВНИОТ ИСПИТЕН ЦЕНТАР 

 
1. За член на Управниот одбор на Државниот испи-

тен центар се именува Ицко Ѓоргоски. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 24-76/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
206. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015 и 
61/2015), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 22 декември 2015 година, донесе  
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА УПРАВУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА НА ПОВЕЌЕНАМЕНСКОТО ПОДРАЧЈЕ  

„ЈАСЕН” - СКОПЈЕ 
 
1. Сашо Стефановски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
управување и заштита на повеќенаменското подрачје 
„Јасен” – Скопје.  

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за управување и заштита на повеќенаменското подрачје 
„Јасен” - Скопје, се именува Слободан Тодоровски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Бр. 24-77/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
207. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните претприја-
тија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015 и 
61/2015), Владата на Република Македонија на седницата 
одржана на 22 декември 2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА 
МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ  

СО ПАСИШТА - СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Надзорниот одбор за 

контрола на материјално - финансиското работење на 
Јавното претпријатие за стопанисување со пасишта – 
Скопје, поради истек на мандатот, се разрешуваат: 

- Селим Адеми 
- Бедрудин Телак и 
- Димитар Шулевски. 
2. За членови на Надзорниот одбор за контрола на 

материјално - финансиското работење на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со пасишта – Скопје, се 
именуваат:  

- Наил Мефаилоски 
- Димитар Шулевски и 
- Елена Новачка. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија .“   

 
Бр. 24-78/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
208. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015 и 
61/2015), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на  22 декември 2015 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР НА ЈП ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА  

МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ – СКОПЈЕ 
 
1. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-

јатие за железничка инфраструктура МАКЕДОНСКИ 
ЖЕЛЕЗНИЦИ – Скопје се именува Рената Здравкоска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
Бр. 24-79/1 Претседател на Владата 

22 декември 2015 година на Република Македонија, 
Скопје   м-р Никола Груевски, с.р. 

 

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
209. 

Врз основа на член 30 став (1) од Изборниот зако-
ник („Службен весник на Република Македонија“ број 
40/2006, 136/2006, 148/2018, 155/2008, 163/2008, 
44/2011, 54/2011, 142/2012, 31/2013, 54/2013, 14/2014, 
30/2014 и 196/2015) и член 23 став (7) од Законот за ад-
министративни службеници („Службен весник  на Ре-
публика Македонија“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015 и 
154/2015), Државната изборна комисија на седницата 
одржана на 4 јануари 2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР 
НА ДРЖАВНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
I. За генерален секретар на Државната изборна ко-

мисија, се именува 
 - Добре Јанчев, дипломиран правник   
II. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 08-23/1 Државна изборна комисија 

5 јануари 2016 година Претседател,  
Скопје Александар Чичаковски, с.р. 

 
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
210. 

Комисијата за хартии од вредност на Република 
Македонија, врз основа на член 31 од Законот за презе-
мање на акционерски друштва (Службен весник на Ре-
публика Македонија бр.69/2013, 188/2013 и 166/2014), 
постапувајќи по Барањето за издавање дозвола за пону-
да за преземање на АГРОКУМАНОВО АД Куманово, 
поднесено од Комерцијална Банка АД Скопје, Дирек-
ција за вршење на услуги со хартии од вредност, во 
име и за сметка на преземачот, Друштвото за производ-
ство, трговија и услуги Метал-Нет ДОО увоз-извоз Ку-
маново и Друштвото за градежништво и трговија Ква-
литет-Пром ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, бр.11-230-
48911/1 од 15.12.2015 година, на седницата одржана на 
ден 28.12.2015 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПОНУДА  
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ 

  
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

Метал-Нет ДОО увоз-извоз Куманово со седиште на 
ул. 11-ти Октомври бб, Куманово, Република Македо-
нија и Друштвото за градежништво и трговија Квали-
тет-Пром ДООЕЛ Куманово, со седиште на ул. Никола 
Тесла бр.160, Куманово, Република Македонија, им се 
издава дозвола за давање понуда за преземање на АГ-
РОКУМАНОВО АД Куманово. Понудата за преземање 
ја дава Комерцијална Банка АД Скопје, Дирекција за 
вршење на услуги со хартии од вредност, во име и за 
сметка на преземачот, Друштвото за производство, тр-
говија и услуги Метал-Нет ДОО увоз-извоз Куманово 
и Друштвото за градежништво и трговија Квалитет-
Пром ДООЕЛ увоз-извоз Куманово.  
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2. Понудата за преземање се однесува на 14.798 
обични акции со право на глас издадени од АГРОКУ-
МАНОВО АД Куманово.  

3. Преземањето на хартиите од вредност ќе се врши 
по цена од 2.190,00 денари по акција. 

4. Рокот за прифаќање на понудата изнесува 28 де-
на од денот на првото објавување на понудата за презе-
мање. 

5. Преземачот од точка 1 на ова Решение е должен 
да ги изврши сите обврски во рокот и начинот предви-
ден со Законот и Понудата за преземање. 

6. Жалбата против ова решение не го одложува не-
говото извршување. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
УП1 Бр. 10-161 Комисија за хартии од вредност 

   28 декември 2015 година на Република Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Елизабета Чингаровска, с.р. 
__________ 

211. 
Врз основа на член 190 и член 120 став 2 од Зако-

нот за хартии од вредност ("Службен весник на Репуб-
лика Македонија" број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015 
и 154/2015), Комисијата за хартии од вредност на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на ден 
28.12.2015 година донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ПОТВРДУВАЊЕ НА ПРИФАЌАЊЕ-
ТО ИЛИ ОДБИВАЊЕТО НА НАЛОГ ЗА ТРГУВАЊЕ  

СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Со Правилникот за начинот на потврдување на при-

фаќањето или одбивањето на налог за тргување со хар-
тии од вредност се уредува начинот на потврдување на 
прифаќањето или одбивањето на налог за тргување со 
хартии од вредност (во понатамошниот текст: налог) 
од клиент (во понатамошниот текст: Правилник). 

 
Член 2 

(1) Налог е еднострана инструкција на клиентот, кој 
може да биде даден усно, писмено или во електронска 
форма, а со кој на овластеното правно лице со дозвола 
за работење со хартии од вредност (во понатамошниот 
текст: овластено правно лице) му се наложува да из-
врши определена трансакција со хартии од вредност за 
сметка на клиентот. 

(2) Начинот на кој клиентот го дава налогот на ов-
ластеното правно лице се уредува со договор меѓу ов-
ластеното правно лице и клиентот. 

(3) Доколку клиентот на овластено правно лице да-
ва налог во електронска форма преку компјутерско ин-
формациски систем обезбеден од страна на овластено-
то правно лице,тогаш клиентот со овластеното правно 
лице потпишува посебен договор за користење на  ком-
пјутерско информацискиот системсистем за давање на-
лози кој го обезбедува овластеното правно лице. 

(4) Со договорот од став 3 од овој член се уредуваат 
сите услови под кои овластеното правно лице овозмо-
жува пристап и користење на компјутерско информа-
цискиот систем систем за давање налози, прифаќање и 
постапување со документацијата која е во согласност 
со посебниот акт за уредување на начинот и постапката 
на работење со налози добиени по електронски пат. 

(5) Доколку клиентот на овластено правно лице да-
ва налог во електронска форма со користење на други 
медиуми за електронска комуникација, потпишани со 
електронскиот потпис на клиентот согласно закон, то-
гаш клиентот со овластеното правно лице потпишува 
посебен договор со кој подетално се уредува начинот 
на давање на таквите налози, идентификацијата на кли-

ентот и комуникацијата со истиот, во согласност со по-
себниот акт за уредување на начинот и постапката на 
работење со налози добиени по електронски пат. 

 
Член 3 

После приемот на налогот, овластеното правно ли-
це истиот го прифаќа или го одбива, што соодветно се 
евидентира во книгата на налози.  

 
Член 4 

(1) Прифаќањето на налог од страна на овластено 
правно лице се евидентира на посебен образец кој за-
должително ги содржи следните елементи: 

- забелешка дека налогот е прифатен; 
- датум и време на прифаќање на налогот;  
- забелешка дека овластеното правно лице   може да 

го изврши налогот кога ќе процени дека тоа е во најдо-
бар интерес на клиентот; 

- број на налогот во книгата на налози; 
- други елементи кои можат да влијаат на реализа-

цијата на налогот  и 
- име, презиме и потпис на овластениот брокер во 

овластеното правно лице.      
 (2) Одбивањето на налог од страна на овластено 

правно лице се евидентира на посебен образец кој за-
должително ги содржи следните елементи: 

- забелешка дека налогот е одбиен; 
- датум и време на одбивање на налогот;  
-  број на налогот во книгата на налози; 
- причина за одбивање на налогот; 
- име, презиме и потпис на овластениот брокер во 

овластеното правно лице. 
(3) Образецот за прифаќање на продажен налог е во 

форма и содржина утврдена со Прилог1, а образецот за 
прифаќање на куповен налог е во форма и содржина 
утврдена со Прилог2. Образецот за одбивање на прода-
жен налог е во форма и содржина утврдена со Прилог3, 
а образецот за одбивање на куповен налог е во форма и 
содржина утврдена со Прилог4. Прилозите 1, 2, 3 и 4 се 
составен дел на овој Правилник.  

(4) Образецот за прифаќање на налогот може да 
содржи и други елементи кои можат да влијаат на реа-
лизацијата на налогот. 

 
Член 5 

(1) Прифаќањето или одбивањето на електронскиот 
налог за тргување од страна на овластено правно лице 
се евидентира на посебна електронска потврда за при-
фаќање или одбивање на електронски налог за тргу-
вање, која ги содржи податоците предвидени во член 4 
од овој Правилник, во форма утврдена со Прилозите 1, 
2, 3 и 4. 

 (2) Електронската потврда за прифаќање или одбива-
ње на електронскиот налог за тргување со хартии од вред-
ност треба да е потпишана со приватниот електронски 
клуч на брокерот и криптирана со приватниот електрон-
ски клуч на овластеното правно лице, освен за прием на 
налози по електронски пат преку компјутерско информа-
циски систем обезбеден од страна на овластеното правно 
лице, каде што електронската потврда за прифаќање или 
одбивање на електронскиот налог за тргување со хартии 
од вредност треба да е криптирана со приватниот елек-
тронски клуч на овластеното правно лице. 

 (3) По прифаќање или одбивање на електронскиот на-
лог овластеното правно лице по електронски пат треба 
веднаш до клиентот да достави електронска информација 
генерирана како потврда за прием или одбивање на елек-
тронскиот налог за тргување со хартии од вредност. 

 (4)  Електронската потврда за прифаќање или од-
бивање на електронски налог за тргување со хартии од 
вредност мора да биде интегрирана со постоечкиот 
систем за примање на налози и одбивање на налози за 
тргување со хартии од вредност и со постојниот систем 
на водење на книгата на налози на овластеното правно 
лице. 
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Член 6 

(1) Овластено правно лице задолжително му дава 

примерок на клиентот од образецот за прифаќање или 

одбивање на налог.     

(2) Овластеното правно лице задолжително во се-

кое време мора да поседува доказ за електронско дос-

тавување на електронска потврда за прифаќање или од-

бивање на електронски налог за тргување со хартии од 

вредност до клиентот кој го дал електронскиот налог. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 7 
(1) Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во "Службен весник на Република 
Македонија". 

(2) Со влегување во сила на овој Правилник престану-
ва да важи Правилникот за за начин на потврдување на 
прифаќање на налог за тргување со хартии од вредност 
(Службен весник на РМ број 6/2007, 21/2009 и 101/2013). 

 
УП1 Бр. 03-1523/3 Комисија за хартии од вредност 

   28 декември 2015 година на Република Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Елизабета Чингаровска, с.р. 
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212. 

Врз основа на член 190 и член 121 став 4 од Зако-

нот за хартии од вредност ("Службен весник на Репуб-

лика Македонија" број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015 

и 154/2015), Комисијата за хартии од вредност на Ре-

публика Македонија на седницата одржана на ден 

28.12.2015 година донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-

ВИЛНИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ВОДЕЊЕ НА КНИГАТА НА НАЛОЗИ 

 

Член 1 

Во Правилникот за содржината и начинот на воде-

ње на книгата на налози (Службен весник на Републи-

ка Македонија број 6/2007 и 21/2009) во член 4 став 3 

се менува и гласи:  

“(3) Овластеното правно лице е должно да ја чува 

историјата на сите активности поврзани со налозите и 

на барање на Комисијата истите да и бидат доставени 

во хартиена и/или електронска форма.” 

Во истиот член се додава нов став 5 кој гласи: 

“(5) За секој директен пристап и промена на пода-

тоците во базата на податоци каде се чуваат податоци-

те од книгата на налози, овластеното правно лице е 

должно да има изготвено записник за извршениот 

пристап во базата и/или промената на податоците, во 

кој ќе бидат наведени причините за пристапот и/или 

направените промени со соодветно евидентирање на 

податоците во кои се вршени промените. Ваквиот за-

писник треба да биде потпишан од лицето кое ја из-

вршило интервенцијата и директорот на овластеното 

правно лице.” 

  

Член 2 

Во член 5 став 8 се менува и гласи: 

“(8) Овластеното правно лице кое прима налози по 

електронски пат мора да поседува компјутерско ин-

формациски систем со софтверска апликација која 

обезбедува: 

- клиентски модул со функционалност за испраќање 

на електронски налози; 

- серверски модул кој има функционалност за обра-

ботка на електронски налози и управување со функци-

оналност за криптирање и/или декриптирање на елек-

тронски налози и 

- функционалност за автоматизиран прием на елек-

тронскиот налог во книгата на налози по неговото при-

фаќање.” 

- Во истиот член се додава нов став 9 кој гласи: 

- “(9) Освен преку компјутерско информациски сис-

тем, овластеното правно лице може да прима налози по 

електронски пат и со користење на други медиуми за 

електронска комуникација, при што истите мора да би-

дат потпишани со електронскиот потпис на клиентот 

согласно закон.” 

 

Член 3 

Членот 5а се менува и гласи: 

“Постапка за криптирање на налози за тргување 

според моделот ПКИ   (Public Key Infrastructure) 

(1) Постапката за криптирање на електронски нало-

зи за тргување се врши  со помош според моделот на 

ПКИ. 

(2) Електронскиот налог се криптира со јавниот 

електронски клуч за криптирање на овластеното прав-

но лице. Криптираниот налог во себе ги содржи сите 

информации и податоци што претходно се содржани во 

електронскиот налог. 

(3) Со пристигнувањето на криптираниот налог во 

овластеното правно лице се врши декриптирање, од-

носно серверскиот модул веднаш го препознава крип-

тираниот налог и започнува процес на декриптирање 

при што се користи приватен клуч за размена на овлас-

теното правно лице. По извршеното декриптирање на 

електронскиот налог се чита содржината на налогот. 

(4) После читањето на содржината на налогот, ов-

ластеното правно лице истиот го прифаќа или го од-

бива, што соодветно се евидентира во книгата на на-

лози. 

(5) После прифаќањето на налогот, истиот станува 

активен за тргување и се постапува согласно инструк-

циите дадени од клиентот.” 

 

Член 4 

Членот 5б се брише. 

 

Член 5 

 

После членот 7 се додава нов член 7а кој гласи: 

 

“Член 7а 

Овластеното правно лице ја води книгата на налози 

на тој начин што во соодветните полиња, односно ко-

лони ги евидентира следниве податоци: 

1. Број на налог (број на налог од книгата на на-

лози) 

2. Секвенца на налогот (редослед на активностите 

со налогот) 

3. Опис на активност со налогот  

4. Овластен брокер (корисничко име на брокерот 

кој ја извршил активноста со налогот) 

5. Име (назив) на клиент (за физичко лице: име и 

презиме; за правно лице: назив) 

6. Број на клиент (број на договор склучен со кли-

ентот) 

7. Вид на сметка (согласно правилата на овластена 

берза и соодветните кратенки) 

8. Број на сметка во ЦДХВ (сметка на клиентот од 

овластен депозитар за хартии од вредност) 

9. Овластено лице (полномошник/овластено лице за 

правни субјекти) 

10. Вид на налог (согласно правилата на овластена 

берза и соодветните кратенки) 

11. Тип на налог (К-налог за купување и П-налог за 

продавање) 

12. Шифра на ХВ (се впишува берзанската шифра 

на хартијата од вредност) 

13. Видлива количина на ХВ (се впишува количи-

ната на хартии од вредност на која гласи налогот) 
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14. Скриена количина на ХВ (се впишува скриената 

количина на хартии од вредност на која гласи налогот) 

15. Цена на налогот даден од клиентот 

16. Цена по која налогот е внесен на овластена берза 

17. Рок на важност (согласно правилата на овласте-

на берза и соодветните кратенки) 

18. Специјални услови (согласно правилата на ов-

ластена берза и соодветните кратенки) 

19. Забелешка 

20. Состојба на налогот 

21. Датум и време на прием на налогот  

22. Место и начин на примање на налог:  

- директно во деловните простории на овластеното 

правно лице од каде се извршуваат налозите 

- индиректно, во други деловни простории на ов-

ластеното правно лице од каде не се извршуваат нало-

зите 

- по пошта/телефакс 

- по телефон 

- со употреба на електронски медиуми на комуни-

кација 

23. Време на прифаќање/одбивање на налог 

24. Време на внес на налог на овластена Берза 

25. Време на реализација на налог 

26. Реализирана количина 

27. Цена на реализација на налогот 

28. Број на трансакција.” 

 

Член 6 

Членот 8 се брише. 

 

Член 7 

Членовите 9,10,11,12 и 13 стануваат членови 

8,9,10,11 и 12 последователно. 

  

Член 8 

Комисијата утврдува пречистен текст на Правилни-

кот за содржината и начинот на водење на книгата на 

налози. 

 

Член 9 

(1) Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во „Службен весник на РМ“. 

(2) Одредбите од член 7а од овој Правилник започ-

нуваат да се применуваат најдоцна во рок од 6 месеци 

од денот на влегување во сила на истиот. 

(3) Одредбите од член 7 од Правилникот за содржи-

ната и начинот на водење на книгата на налози („Служ-

бен весник на РМ“ број 6/2007 и 21/2009) престануваат 

да важат по истекот на рокот од 6 месеци од влегување 

во сила на овој Правилник. 

 

УП1 Бр. 03-1524/3 Комисија за хартии од вредност 

   28 декември 2015 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Елизабета Чингаровска, с.р. 

ЈП ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

„СТУДЕНЧИЦА“- КИЧЕВО 

213. 

Врз основа на член 21-а став 4 од Закон за концесии 

и јавно приватно партнерство („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15 и 104/15), 

Управниот одбор на Јавното претпријатие за водоснаб-

дување „Студенчица“ Кичево на 25.12.2015 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУ-

ВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ПРОЕКТИ-

РАЊЕ, ИЗГРАДБА, ФИНАНСИРАЊЕ, СТОПАНИСУ-

ВАЊЕ И ПРЕНОС НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА ФЛАШИ-

РАЊЕ НА ВОДА ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОТРЕБИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се поништува постапката за доделу-

вање на договор за воспоставување на јавно приватно 

партнерство за проектирање, изградба, финансирање , 

стопанисување и пренос на капацитетите за флашира-

ње на вода за комерцијални потреби спроведена сог-

ласно Одлуката за започнување на постапка за доделу-

вање на договор за воспоставување на јавно приватно 

партнерство за проектирање, изградба, финансирање, 

стопанисување и пренос на капацитетите за флашира-

ње на вода за комерцијални потреби бр.02-1142/1-5/1 

од 9.06.2015 година,на која Владата на Република Ма-

кедонија има дадено согласност  со Одлука објавена 

во„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.119/15 од 14.07.2015 година. 
 

Член 2 

Постапката за доделување на договор за воспоста-

вување на јавно приватно партнерство за проектирање, 

изградба, финансирање, стопанисување и пренос на ка-

пацитетите за флаширање на вода за комерцијални пот-

реби СЕ ПОНИШТУВА согласно член 169 став 1 али-

неја 7 од Законот за јавните  набавки, поради пропусти 

во тендерската документација. 

 

Член 3 

Со денот на на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за започнување на поста-

пка за доделување на договор за воспоставување на 

јавно приватно партнерство за проектирање, изградба, 

финансирање, стопанисување и пренос на капацитети-

те за флаширање на вода за комерцијални потреби бр. 

02-1142/1-5/1 од 9.06.2015 година. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“, а 

ќе се објави по добивањето на согласност од Владата 

на Република Македонија. 

 

Бр. 02-2365/1-2/1 Упавен одбор 

   25 декември 2015 година Претседател, 

Кичево Петар Ивановски, с.р. 
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ДРЖАВЕН  ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
214. 

Врз основа на член 44 став 1 од Законот за држав-

ната статистика („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14 и 192/15), 

Државниот завод за статистика го утврдува и објавува 

 

Д В И Ж Е Њ Е Т О  Н А  И Н Д Е К С О Т  

НА ТРОШОЦИТЕ НА ЖИВОТОТ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

 

Индексот на трошоците на животот во Република 

Македонија во второто полугодие од 2015 година (пе-

риод: јули – декември 2015 година), во однос на првото 

полугодие од 2015 година (период: јануари – јуни 2015 

година) е -0.2%. 

 

 Директор, 

 Лидија Костовска, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

215. 

Врз основа на член 44 став 1 од Законот за држав-

ната статистика („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14 и 192/15), 

Државниот завод за статистика го утврдува и објавува 

 

Д В И Ж Е Њ Е Т О  Н А  И Н Д Е К С О Т  

НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 2015 ГОДИНА 

 

Индексот на цените на мало во Република Македо-

нија во периодот јануари – декември 2015 година, во 

однос на просечните цени на мало во 2014 година, из-

несува -1.3%. 

 

 Директор, 

 Лидија Костовска, с.р. 
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